



هلال احمر ایران چگونه به افزایش کارایی نیروهای امدادی و کاهش زمان پاسخ به بحران هادست یافت؟

رمزگشایی از نوسازی ناوگان

امدادی و موفقیت های بین المللی



ایران در رسیدن به توافق مصمم است

یادداشت وزیر امور خارجه ایران
در نشریه آمریکایی واشنگتن پست

تکلیف تاثیر معدل دوره یازدهم در کنکور مشخص شد

موافقت شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعمال تاثیر مثبت معدل



عزل ۵ مدیر هلال احمر در پی استفاده ناصحیح از بالگرد

بیانیه یکپارچه مقامات عالی سازمان ملل:

جهان باید فوراً برای نجات فلسطینیان در غزه اقدام کند

خبر جدید عارف درباره رفع فیلترینگ

سیاست منع جواب نمی دهد



تکلیف تاثیر معدل دوره یازدهم در کنکور مشخص شد

موافقت شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعمال تاثیر مثبت معدل

شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاثیر مثبت دوره یازدهم داوطلبان در کنکور موافقت کرد. بر این اساس معدل داوطلبان کنکور ۱۴۰۴ در دوره یازدهم به صورت مثبت محاسبه خواهد شد.

اولین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال جدید دیروز با حضور رئیس جمهور، روسای قوا، وزیر علوم، وزیر آموزش و پرورش، وزیر بهداشت، رئیس جهاد دانشگاهی و سایر اعضای اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

مصوبه جنبالی کنکور در دستور کار اولین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال جاری قرار گرفت. اعضای این شورا مجدداً درباره این مصوبه به ویژه اعمال تاثیر مثبت یا منفی معدل دوره یازدهم داوطلبان در کنکور تصمیم گیری کردند. پیش از این ابراهیم سوزنچی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرده بود: لغو تاثیر قطعی معدل پایه یازدهم مصوب نمی شود. وی در ادامه با تاکید بر عدم تصویب لغو تاثیر قطعی معدل پایه یازدهم از داوطلبان و خانواده ها خواست فریب جنجال هارنخورند و مصوبات شورا در این زمینه تا اطلاع ثانوی (حداقل ۶ ماه) غیر قابل تغییر است.

در جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی تکلیف تاثیر معدل دوره یازدهم داوطلبان در کنکور مشخص شد و بر این اساس در کنکور ۱۴۰۴ تاثیر معدل دوره یازدهم به صورت مثبت محاسبه خواهد شد.

داوطلبانی که سلامتی را هدیه می دهند

رئیس نیروگاه اتمی بوشهر گفت: با هماهنگی های صورت گرفته با مدیریت شبکه برق کشور، تعمیرات برنامه ریزی شده نیروگاه اتمی بوشهر از روز ۲۴ اسفندماه سال ۱۴۰۳ آغاز شده و نیروگاه از مدار تولید خارج شده است. رضا بنارزاده در خصوص خاموشی نیروگاه اتمی اظهار داشت: به منظور تأمین و برقراری بهبود عملکرد و اطمینان از تداوم کارکرد ایمن تجهیزات مهم و همچنین افزایش طول عمر مفید تجهیزات تولید نیروگاه اتمی بوشهر، هر ساله اقدامات لازم در راستای بازرسی و تعمیرات و نگهداری تجهیزات نیروگاه اتمی بوشهر نیز انجام می پذیرد...



خارج شد، هیچ گونه مدرکی وجود ندارد که نشان دهد ایران این تعهد را نقض کرده است. این موضوع بارها و بارها در ارزیابی های نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده مورد تأیید قرار گرفته است. «تولسی گابارد» مدیر اطلاعات ملی آمریکا، اخیراً تصریح کرده است که «ایران در حال ساخت سلاح هسته ای نیست و رهبر معظم [آیت الله سید علی خامنه ای] برنامه تسلیحات هسته ای را که در سال ۲۰۰۳ متوقف کرده بود، مجدداً فعال نکرده است.»

مانسبت به بسیاری از جنبه های سیاست جهانی آمریکا، و به ویژه سیاست های غرب در منطقه خود، از جمله اسناداردهای دوگانه در حوزه اشاعه تسلیحات، انتقادات و گلايه های جدی داریم. به همین ترتیب، ممکن است برخی نگرانی هانیز درباره برنامه هسته ای ما وجود داشته باشد. ما زمانی که در سال ۲۰۱۵ به توافق برجام پیوستیم، آمادگی خود را برای پاسخ گویی به این نگرانی ها اثبات کردیم. توافقی که از موضوعی برابر و مبتنی بر احترام متقابل شکل گرفت. اما با وجود آن که هنوز به چارچوب برجام پایبند مانده ایم، تجربه ما از عدم تمایل یا ناتوانی ایالات متحده و اتحادیه اروپا در انجام تعهدات شان در چارچوب این توافق هسته ای، بسیاری را در ایران به این نتیجه رسانده که حصول هرتوافق جدید، مستلزم دریافت تضمین هایی برای اجرای متقابل تعهدات است.

دوم، یک سوء برداشت جدی وجود دارد که باید برطرف شود. بسیاری در واشنگتن، ایران را از منظر اقتصادی کشوری بسته تصویر می کنند. اما واقعیت آن است که ایران به طور کامل برای حضور فعال شرکت ها و کسب و کارهای بین المللی باز است. این محدودیت ها، نه از جانب ایران، بلکه از سوی دولت های ایالات متحده و موانع تحمیل شده توسط کنگره بوده اند که شرکت های آمریکایی را از ورود به بازار ایران، بازاری با فرصت هایی در مقیاس تریلیون

حرکت به سوی آینده، ابتدا باید به درک مشترکی از این واقعیت برسیم که به طور اصولی، چیزی به نام «گزینه نظامی» وجود ندارد، چه رسد به «راه حل نظامی». رئیس جمهور ترامپ نیز با توصیه به آتش بس به عنوان نخستین گام برای پایان دادن به جنگ اوکراین، به روشنی به این واقعیت اذعان کرده است. هزینه کردن منابع مالیات دهندگان آمریکایی برای تشدید حضور نظامی ایالات متحده در منطقه ما، حضوری که می تواند جان سربازان آمریکایی را هزاران کیلومتر دورتر از خاک شان به خطر بیندازد، نه تنها به نتیجه دیپلماتیک منتهی نمی شود، بلکه مانعی برای آن است. ملت سرافراز ایران، که دولت من در زمینه بازآرندگی واقعی بر قدرت آنان تکیه دارد، هرگز تحمیل و اجبار نخواهد پذیرفت.

ما نمی توانیم تصور کنیم که رئیس جمهور ترامپ بخواهد به یکی دیگر از رؤسای جمهور ایالات متحده بدل شود که درگیر جنگی فاجعه بار در خاورمیانه شده است؛ جنگی که به سراسر منطقه گسترش خواهد یافت و هزینه ای به مراتب فراتر از هفت تریلیون دلار از مالیات مردم آمریکا خواهد داشت، هزینه ای که دولت های پیشین آمریکا در افغانستان و عراق بر باد دادند.

بانگاهی به آینده، ۲ نکته اساسی شایسته تأکید است

نخست آن که ممکن است رئیس جمهور ترامپ علاقه ای به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نداشته باشد. اما این توافق حاوی یک تعهد کلیدی است که در آن آمده است: «ایران بار دیگر تأکید می کند که هیچ گاه و تحت هیچ شرایطی به دنبال جستجو، تولید و یا به دست آوردن سلاح هسته ای نخواهد بود...» (بند iii از «مقدمه و مفاد کلی» برجام) ۱۰ سال پس از انعقاد برجام و نزدیک به هفت سال پس از آنکه ایالات متحده به طور یک جانبه از این توافق

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در یادداشتی در نشریه آمریکایی واشنگتن پست نوشت: در هفته های اخیر، مجموعه ای از نامه ها و پیام ها میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا رد و بدل شده است. برخلاف برخی تفسیرهای سطحی، این ارتباطات دست کم از سوی ما نه نمادین بوده اند و نه تشریفاتی. ما آن ها را تلاشی واقعی برای شفاف سازی مواضع و گشودن پنجره ای به سوی دیپلماسی تلقی می کنیم. با توجه به اظهارات روز دوشنبه رئیس جمهور دونالد ترامپ، ایران آماده است با جدیت وارد تعامل شود و با هدف دستیابی به یک توافق وارد گفت و گو شود. ما روز شنبه در عمان برای مذاکرات غیرمستقیم دیدار خواهیم کرد. این دیدار به همان اندازه که یک فرصت است، یک آزمون نیز هست. مدلی که ما برای این تعامل پیشنهاد می دهیم، نوآورانه یا بی سابقه نیست. ایالات متحده خود در حال میانجی گری مذاکرات غیرمستقیم میان روسیه و اوکراین است، مناقشه ای به مراتب شدیدتر و پیچیده تر که ابعاد راهبردی، سرزمینی، نظامی، امنیتی و اقتصادی را در بر می گیرد. من شخصاً نیز تجربه هدایت مذاکرات غیرمستقیم با ایالات متحده را داشته ام. این روند که در سال ۲۰۲۱ با میانجی گری اتحادیه اروپا انجام شد، هرچند پیچیده تر و دشوارتر از مذاکره مستقیم بود، اما هم امکان پذیر و هم ثمربخش بود. اگرچه آن زمان به خط پایان نرسیدیم، اما دلایل اصلی آن، نبود اراده واقعی از سوی دولت جو بایدن بود. پیگیری مذاکرات غیرمستقیم نه یک تاکتیک است و نه بازتاب یک گرایش ایدئولوژیک، بلکه انتخابی راهبردی است که بر پایه تجربه اتخاذ شده است. ما با دیواری بزرگ از بی اعتمادی مواجه هستیم و نسبت به صداقت نیت ها تردیدهای جدی داریم؛ تردیدهایی که با اصرار ایالات متحده بر از سرگیری سیاست «فشار حداکثری» پیش از هرگونه تعامل دیپلماتیک، تشدید شده اند. برای

بیانیه کمیته ملی حقوق بشردوستانه ایران در پی حمله اسرائیل به تیم پزشکی و شهدات امدادگران فلسطینی

هلال احمر فلسطین کرد که در نتیجه آن، ۸ نفر از این نیروها به شهادت رسیدند و یک نفر مفقود شده است.

این نیروها، در راستای عمل به وظایف بشردوستانه خود و با لباس و نشان رسمی هلال احمر طبق کنوانسیون های ۱۹۴۹ ژنو، در قالب یک تیم امدادی، شامل رانندگان آمبولانس و تکنیسین های فوریت های پزشکی، برای پاسخ به تماس اضطراری و امداد رسانی به زخمیان و آسیب دیدگان ناشی از حمله های هوایی در منطقه الحشاشین در رفح، به محل اعزام شده بودند که به طور مستقیم مورد حمله نیروهای اسرائیلی قرار گرفتند. پس از یک هفته تلاش جمعیت هلال احمر فلسطین برای پیدا کردن این نیروها و مخالفت و ممانعت نیروهای اشغالگر و ندادن اجازه ورود به منطقه، سرانجام پیکرهای امدادگران در محل حادثه کشف و شناسایی شد که نام های ایشان عبارت است از: مصطفی خفاجه، عزالدین شعث، صالح معمر، رفعت رضوان، محمد بهلول، اشرف ابولیده، محمد الهیلا، رائد الشریف. کمیته ملی حقوق بشردوستانه، ضمن ابراز تأسف و همدردی با خانواده های شهیدان امدادگر، رئیس و کارکنان جمعیت هلال احمر

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران در پی حمله رژیم صهیونیستی به تیم پزشکی هلال احمر فلسطین، بیانیه ای صادر و این اقدام غیر انسانی و مخالف تمام قوانین حقوق بشردوستانه را شدیداً محکوم کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

«حقوق بین الملل بشردوستانه، به عنوان نظام حقوقی حاکم بر جنگ ها و محاصره های مسلحانه، و به عنوان میراث مشترک ادیان و فرهنگ های مختلف، از جمله دین اسلام و فرهنگ ایران، از غیر نظامیان و کارکنان و نیروهای امدادی، بهداشتی و درمانی حمایت به عمل می آورد و طرف های محاصمه بایستی به اصول وقواعد این نظام حقوقی احترام بگذارند.

بنا بر خبرها و گزارش های رسیده از سوی جمعیت هلال احمر فلسطین، کمیته بین المللی صلیب سرخ، سازمان ملل متحد و سایر سازمان های بین المللی، رژیم اشغالگر اسرائیل، در ادامه نقض های فاحش و جدی حقوق بشردوستانه، بار دیگر اقدام به هدف قرار دادن نیروهای امدادی جمعیت